[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

____________________ № _____________

             г. Петропавловск-Камчатский
	Об утверждении Порядка размещения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей

В соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                                   В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя           Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак

	И.о. Министра

образования Камчатского края

	Е.К. Орешко

	Начальник Главного правового управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	С.Г. Гудин

Яшина Людмила Сергеевна +7 (4152) 42-41-60

Министерство образования Камчатского края

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от___________ № _______

Порядок

размещения органами местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы размещения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае (далее - ОМС) сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей (далее – организации, предназначенные для детей).

2. Размещение ОМС сведений о находящихся в границах муниципального образования организациях, предназначенных для детей, обусловлено необходимостью систематизации сведений об организациях, предназначенных для детей, в целях информирования распространителей информационной продукции.

3. ОМС собирает и обобщает информацию о находящихся в границах муниципального образования организациях, предназначенных для детей.

4. Собранная информация формируется ОМС в электронном виде и размещается на официальном сайте ОМС в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти дней со дня ее получения. В случае отсутствия технической возможности данные сведения подлежат размещению на официальном сайте Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Размещению на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подлежит следующая информация об организациях, предназначенных для детей:

1) адрес;

2) полное наименование, фирменное наименование (для коммерческих организаций);

3) границы территории.

7. ОМС обеспечивает актуальность, своевременность обновления и достоверность размещаемой информации.

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«Об утверждении Порядка размещения органом местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей»

Проект постановления разработан в связи с изданием Федерального закона от 01.05.2019 № 93-ФЗ внесшего изменения в часть 5 статьи 16 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
Проектом постановления определяется порядок размещения органами местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о находящихся в границах муниципального образования предназначенных для детей образовательных организациях, детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организациях, организациях культуры, организациях отдыха и оздоровления детей, в целях информирования распространителей информационной продукции.
В случае принятия данного проекта постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 21.10.2019 до 30.10.2019.